

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2016 г.

" " 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-04-18

Система телевидения

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: П-7/15-ИОС5.4

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	222.13	2,256.70 тыс. руб.
Строительные работы	0.00	0.00 тыс. руб.
Монтажные работы	222.13	2,256.70 тыс. руб.
Оборудование	0.00	0.00 тыс. руб.
Прочие работы	0.00	0.00 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	3,308.72	3,308.72 чел. -ч.
Средства на оплату труда	29.95	673.96 тыс. руб.

Составлена в ценах Мособлгосэкспертиза к ФЕР-2001 (ред. 2014) февраль 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел: Монтажные работы											
1	ФЕРм 08-10-010-1	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей Объем: 96=9600/100	100 м	96	219.89			м08-10-010-1			
		Зарплата			139.54		13,395.84		22.5	301,406.40	
		Эксплуатация машин			63.56		6,101.76		3.18	19,403.60	
		Материальные ресурсы			16.79		1,611.84		8.95	14,425.97	
		НР от ФОТ	%	95			12,726.05	95*0,85=	81	244,139.18	
		СП от ФОТ	%	65			8,707.30	65*0,8=	52	156,731.33	
		Затраты труда	чел-ч	15.2							1,459.20
							42,542.79			736,106.48	1,459.20
2	ФССЦ 103-2413	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 20 мм Объем: 960=9600/10	10 м	960	21.20		20,352.00	103-2413	3.23	65,736.96	
							20,352.00			65,736.96	0.00
3	ФССЦ 103-2600	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 20 мм Объем: 1920=19200/10	10 шт.	1920	2.90		5,568.00	103-2600	3.31	18,430.08	
							5,568.00			18,430.08	0.00
4	ФЕРм 08-02-412-2	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм ² Объем: 96=9600/100	100 м	96	69.60			м08-02-412-2			
		Зарплата			50.67		4,864.32		22.5	109,447.20	
		Эксплуатация машин			4.44		426.24		6.6	2,813.18	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.27		25.92		22.5	583.20	
		Материальные ресурсы			14.49		1,391.04		5.88	8,179.32	
		НР от ФОТ	%	95			4,645.73	95*0,85=	81	89,124.62	
		СП от ФОТ	%	65			3,178.66	65*0,8=	52	57,215.81	
		Затраты труда	чел-ч	5.39							517.44
							14,505.99			266,780.13	517.44
5	ФССЦ 501-1756	Кабели коаксиальные абонентские SAT 703-ZH Объем: 9.6=9600/1000	1000 м	9.6	8,882.25		85,269.60	501-1756	5.35	456,192.36	
							85,269.60			456,192.36	0.00
<i>Прим. Установка ответвителей и делителей сигнала</i>											
6	ФЕРм 10-04-066-4	Коробка кабельная соединительная или разветвительная Объем: 245=117+36+92	1 ШТ.	245	42.07			м10-04-066-4			
		Зарплата			34.12		8,359.40		22.5	188,086.50	
		Материальные ресурсы			7.95		1,947.75		4.52	8,803.83	
		НР от ФОТ	%	92			7,690.65	92*0,85=	78	146,707.47	

Всего с НР и СП		64,467.90	
Итого по локальной смете: Система телевидения	222,125.10	2,256,702.92	3,306.61
Прямые затраты		1,364,733.47	
Стоимость материальных ресурсов (всего)		668,967.21	
Стоимость материалов (всего)		668,967.21	
Эксплуатация машин		22,451.31	
ЗП машинистов		641.69	
Основная ЗП рабочих		673,314.95	
Монтажные работы с НР и СП		2,256,702.92	
Трудозатраты строителей		3,306.608	
Трудозатраты машинистов		2.1102	
Транспорт материалов		57.64	
Накладные расходы		541,512.00	
Сметная прибыль		350,457.45	
Всего с НР и СП		2,256,702.92	

Составил _____
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]